Communi utriusque Scholae magistri consensu, qui inspirari videtur a nonnullis praedecessoribus³⁾, admittitur Iohannes, seu strictius loquendo, Evangelista, usus esse quodam fonte scripto, a nonnullis auctoribus Protestantibus „*σημεῖα*-Quelle“ nuncupato, qui contineret novellas thaumatologicas de Christo, et deinde fontem hunc primarium pro suo scopo penitus transformasse⁴⁾. Cuius studii vestigia in analysi patebunt⁵⁾:

vv. 1—19: Iohannes sequitur „fontem“.

vv. 20—32: efformant partem dialogalem a Iohanne insertam, nam in „fonte“ de sororibus per pauca habebantur.

vv. 33—40: denuo e „fonte“ sunt excerpti, sed subierunt fortasse quasdam emendationes. Ita v. gr.:

¹⁾ Cf. G. Bertram, Die Leidensgeschichte Jesu und der Christus-Kult, Göttingen 1922, 14.

²⁾ Cf. GST 243.

³⁾ Huc pertinent omnes, qui „fontium distinctionem“ (Quellenscheidung) tamquam methodum solvendi difficultates Quarti Evangelii adhibere conati sunt, uti: Fr. Spitta, J. Wellhausen, E. Schwarts, H. H. Wendt, W. Soltau, alii.

⁴⁾ Cf. FGE 88.

⁵⁾ R. Bultmann, Das Evangelium des Iohannes, Göttingen 1941 (Krit.-ex. Kom. über d. N. T. 2^{te}, 308—313, praesertim; 310).

- vv. 35—37: sunt forte Iohannaei, utpote qui ideam Evangelistaem praedilectam inculcent. Dum a contra:
- vv. 38 et 39: iterum pertinent ad „fontem“, quod patet ex indole novellis propria inculcandi τὸ παράδοξον miraculi; Iohannes enim indoli eius symbolicae potius insistere videtur.
- vv. 40 et 41: certo Evangelistae manum produnt, nam propria ei terminologia theologica id luculenter demonstrat.
- ad v. 45: observatur deesse narrationi propria novellis conclusio. Quod explicatur aut omissione illius conclusionis, quae forte adfuerat in „fonte“, aut transformatione in verba, quae nunc leguntur. Ultima verba Iesu post miraculum patratum nihil aliud demonstrant, nisi Lazarum re vera ad vitam codidianam revertisse¹).

Restat, ut elementa topicae in narratione occurentia in unum colligamus: 1. nomina sororum Lazari textui inserta sentiuntur a Schola tamquam fructus iam memoratae proclivitatis ad multiplicanda particularia quaeque²), 2. probatur vera mors Lazarī ope mentionis de Iudeis consolantibus simul et plorantibus necnon de corruptione corporis iam incopta, 3. veritas autem miraculi ex eo patet, quod resuscitatus potest ambulare³).

Haec fere sunt omnia, quae ad resuscitationes evangelicas singillatim adnotat Schola Historiae Formarum. Cuius obiectiones contra fidem historicam trium horum eventuum ex duplice, generatim loquendo, capite desumuntur, admissione scilicet variarum mutationum, quas subierat traditio oralis eisque posterior conscriptio, et suppositione originis simillimae atque Graecarum id genus narrationum, quod topica ipsa prodit.